_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915-000
                      E-mail: compras.saogabriel@gmail.com

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

Contrato n° 0324/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel/Fundo Municipal de Educação CNPJ: 30.883.259/0001-99.
Contratado: Vical Vidracaria Irmãos Calado Ltda, CNPJ Nº14.137.582/0001-67. Objeto: Aditivo de repactuação do contrato original.
Alteração da Cláusula Primeira e Cláusula Quinta. Valor R$:2.530,00. Vigência: De 06/08/2024 até 31/12/2024. Assinatura: Pela
Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e Luciana Rodrigues Silva Gomes e pela contratada: Vical Vidracaria Irmãos Calado
Ltda. Data de assinatura: 06/08/2024. Amparo Legal: Lei nº 14.133/2021 no seu artigo 107. Hipólito Rodrigues Silva Gomes.
Prefeito.

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO

Contrato n° 0714/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel CNPJ: 13.891.544/0001-32. Contratado: Kopy House Ltda,
CNPJ Nº10.956.017/0001-70. Objeto: Aditivo de repactuação do contrato original. Alteração da Cláusula Segunda e Cláusula
Quinta. Valor R$:52.203,60. Vigência: De 22/08/2024 até 22/05/2025. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes
e pela contratada: Kopy House Ltda. Data de assinatura: 22/08/2024. Amparo Legal: Lei nº 14.133/2021 no seu artigo 107. Hipólito
Rodrigues Silva Gomes. Prefeito.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

Contrato n° 0570/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel/Fundo Municipal de Educação CNPJ: 30.883.259/0001-
99/Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ: 15.054.657/0001-09 Contratado: Nei Sports Ltda, CNPJ Nº09.405.046/0001-65.
Objeto: Aditivo de prorrogação do contrato original. Alteração da Cláusula Segunda. Vigência: De 09/08/2024 até 31/12/2024.
Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e Luciana Rodrigues Silva Gomes e Miriam Rocha da Silva, pela
contratada: Nei Sports Ltda. Data de assinatura: 09/08/2024. Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 no seu artigo 57, inciso II. Hipólito
Rodrigues Silva Gomes. Prefeito.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

Contrato n° 0572/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel/Fundo Municipal de Educação CNPJ: 30.883.259/0001-
99/Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ: 15.054.657/0001-09 Contratado: Comercial Leite de Calçados Ltda, CNPJ
Nº33.881.871/0001-10. Objeto: Aditivo de prorrogação do contrato original. Alteração da Cláusula Segunda. Vigência: De
09/08/2024 até 31/12/2024. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e Luciana Rodrigues Silva Gomes e
Miriam Rocha da Silva, pela contratada: Comercial Leite de Calçados Ltda. Data de assinatura: 09/08/2024. Amparo Legal: Lei nº
8.666/93 no seu artigo 57, inciso II. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito.

      EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

Contrato n° 0574/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel/Fundo Municipal de Educação CNPJ: 30.883.259/0001-
99/Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ: 15.054.657/0001-09 Contratado: Trinca Esportes Ltda, CNPJ Nº02.902.969/0001-
83. Objeto: Aditivo de prorrogação do contrato original. Alteração da Cláusula Segunda. Vigência: De 09/08/2024 até 31/12/2024.
Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e Luciana Rodrigues Silva Gomes e Miriam Rocha da Silva, pela
contratada: Trinca Esportes Ltda. Data de assinatura: 09/08/2024. Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 no seu artigo 57, inciso II. Hipólito
Rodrigues Silva Gomes. Prefeito.

      EXTRATO TERMO DE APOSTILAMENTO

Contrato n° 0093/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel. Contratado: Araujo Alves Empreendimento Ltda, CNPJ
Nº10.895.208/0001-70. Objeto: Aditivo de apostilamento do contrato original. Alteração da Cláusula Primeira. Assinatura: Pela
Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e pela contratada: Araujo Alves Empreendimento Ltda. Data de assinatura:
13/08/2024. Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 no seu artigo 61, Parágrafo Único. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

Contrato n° 0277/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel CNPJ: 13.891.544/0001-32. Contratado: Therra
Construções e Serviços Ltda, CNPJ Nº52.101.764/0001-77. Objeto: Aditivo de alteração de meta física e valor do contrato original.
Alteração da Cláusula Segunda. Valor R$:50.264,69. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e pela

_________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915-000
                      E-mail: compras.saogabriel@gmail.com

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de São Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

contratada: Therra Construções e Serviços Ltda. Data de assinatura: 28/08/2024. Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 no seu artigo 57,
inciso II e artigo 65. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito.

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO

Contrato n° 0715/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel CNPJ: 13.891.544/0001-32. Contratado: JL Figueiredo
Construtora Civil Ltda, CNPJ Nº32.052.695/0001-41. Objeto: Aditivo de prorrogação do contrato original. Alteração da Cláusula
Segunda. Vigência: De 22/08/2024 até 22/08/2025. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e pela contratada:
JL Figueiredo Construtora Civil Ltda. Data de assinatura: 28/08/2024. Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 no seu artigo 57, inciso II.
Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito.

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO

Contrato n° 0716/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel CNPJ: 13.891.544/0001-32. Contratado: JL Figueiredo
Construtora Civil Ltda, CNPJ Nº32.052.695/0001-41. Objeto: Aditivo de prorrogação do contrato original. Alteração da Cláusula
Segunda. Vigência: De 22/08/2024 até 22/08/2025. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e pela contratada:
JL Figueiredo Construtora Civil Ltda. Data de assinatura: 28/08/2024. Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 no seu artigo 57, inciso II.
Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito.

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO

Contrato n° 0607/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel CNPJ: 13.891.544/0001-32. Contratado: JL Figueiredo
Construtora Civil Ltda, CNPJ Nº32.052.695/0001-41. Objeto: Aditivo de prorrogação do contrato original. Alteração da Cláusula
Segunda. Vigência: De 22/08/2024 até 22/08/2025. Assinatura: Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e pela contratada:
JL Figueiredo Construtora Civil Ltda. Data de assinatura: 30/08/2024. Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 no seu artigo 57, inciso II.
Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

Contrato n° 0254/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gabriel CNPJ: 13.891.544/0001-32. Contratado: MPC Com e
Servicos Ltda, CNPJ Nº30.497.061/0001-77. Objeto: Apostilamento do contrato original. Alteração da Cláusula Primeira. Assinatura:
Pela Contratante: Hipólito Rodrigues Silva Gomes e pela contratada: MPC Com e Servicos Ltda. Data de assinatura: 01/08/2024.
Amparo Legal: Lei nº 14.133/21. Hipólito Rodrigues Silva Gomes. Prefeito.

		2024-09-02T11:46:05-0300